
Gemeinsamer Arbeitgeber-Service der Agentur für Arbeit
und des Jobcenters Wolfsburg

Der schnellste und passgenaue Weg zum richtigen Mitarbeiter!
Wir unterstützen Sie gern bei der Personalsuche!

Sie erreichen uns:

Agentur für Arbeit Wolfsburg 
Porschestraße 2
38440 Wolfsburg

Service Hotline für Arbeitgeber:	  0800 4 5555 20 (kostenfrei)
Email:  	Wolfsburg.142-Arbeitgeber-Service@arbeitsagentur.de

MitarbeiterBranche

Franziska PönitzschTeamleitung

05361 4368 200

franziska.poenitzsch@arbeitsagentur.de

Birgit Behle Forschung und Entwicklung, IT-
Datenverarbeitung, Ingenieurwesen, 
Herstellung von Kraftwagen und 
Maschinenbau

05361 4368 357

Birgit.Behle@arbeitsagentur.de

Ronny Kniesa Herstellung Bekleidung und Lederwaren, 
Großhandel, Einzelhandel 
(Wohnbedarf/Haushaltswaren, 
Heimwerkerbedarf, Informations-
/Kommunikationstechnik), 
Unternehmensverwaltung und Beratung, 
Telekommunikation, Erbringung von 
Dienstleistungen des Sports, Grundstücks- 
und Wohnungswesen, Private Haushalte, 
Kunst und Kultur

05361 4368 362

Ronny.Kniesa@arbeitsagentur.de



MitarbeiterBranche

Verena ElbertEinzelhandel, Apotheken und Optiker

05361 4368 203

Verena.Elbert@arbeitsagentur.de

Martina Eisenmenger Hotels, Pensionen und weitere Unterkünfte, 
Vermietung und Leasing von beweglichen 
Sachen: Kraftwagen, Sport- und 
Freizeitgeräten, landwirtschaftliche 
Maschinen, Baumaschinen, 
Wasserfahrzeuge, Büromaschinen

05361 4368 366

Martina.Eisenmenger@arbeitsagentur.de

Andreas Müller Sicherheitsdienste, Gebäudereinigungen, 
Garten- und Landschaftsbau,  Spielhallen, 
Spielbanken und Spielautomatenbetrieb, 
Verlagswesen, Nahrungsmittelherstellung 
und –verarbeitung, Werbung und 
Marktforschung, Banken und Versicherungen

05361 4368 207

Andreas.Mueller7@jobcenter-ge.de

Silke Becker Film, Fernseh,- Kino, Tonstudio, Hörfunk,
Kosmetiksalons, 
Bestattungswesen, Friedhöfe und 
Krematoreien, Sauna, Solarium, Bäder
Reisebüro/Reiseveranstalter, Hochbau, 
Tiefbau, Wirtschaftliche Dienstleistungen 
(z.B. Call-Center, Messe-
Kongressveranstalter, Schreibbüro, Copy-
shops, Inkasso, …)

05361 4368 129

Silke.Becker4@arbeitsagentur.de



MitarbeiterBranche

Heike Laudien Handwerk (Installation, Instandhaltung, 
Reparatur), Kfz-Werkstätten und -handel, 
Autowaschanlagen, Be- und Verarbeitung 
von Metall, Stein, Beton, Glas u.Ä. und 
Herstellung von Erzeugnissen dieser Art, 
Tankstellen

05361 4368 361

Heike.Laudien@arbeitsagentur.de

Bernd-Stephan Wolf Gesundheitswesen, Herstellung von 
pharmazeutischen, zahnmedizinischen und 
orthopädischen Erzeugnissen und 
Veterinärwesen

05361 4368 185

Bernd-Stephan.Wolf@jobcenter-ge.de

Dinah FritschHeime

05361 4368 363

Dinah.Fritsch@arbeitsagentur.de

Birgit Graubaum Öffentliche Verwaltung, Rechts- und 
Steuerberatung, Ver- und Entsorgung, 
Erziehung und Unterricht, Kirchen und 
Vereinigungen

05361 4368 367

Birgit.Graubaum@arbeitsagentur.de



MitarbeiterBranche

Patrick Nordt Arbeitnehmerüberlassung A-Pi, Friseure, 
Gastronomie, Wäschereien, chemische 
Reinigungen

05361 4368 365

Patrick.Nordt@arbeitsagentur.de

Bettina KühlbauchAmbulante Pflegedienste, Sozialwesen

05361 4368 228

Bettina.Kuehlbauch@jobcenter-ge.de

Maik LemmertArbeitnehmerüberlassung Pj-Z, Lager und 
Logistik, Post,- Kurier- und 
Expressdienstleistungen, Transport und 
Beförderung

05361 4368 218

Maik.Lemmert@arbeitsagentur.de


